
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

 

         26 мая 2023 года               № 1142 
 

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 19 апреля 2023 года № 822  

«О некоторых вопросах самовольно перепланированных и (или) 

переустроенных помещений в многоквартирном доме» 

 

 

 

Руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального образования 

городского округа «Усинск», администрация муниципального образования 

городского округа «Усинск 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» от 19 апреля 2023 года № 822 «О некоторых 

вопросах самовольно перепланированных и (или) переустроенных помещений в 

многоквартирном доме» следующие изменения: 

1.1.Раздел 2 (приложение № 1) дополнить пунктом 2.12. 

«2.12.Управление ведет учет документов (архив) по рассматриваемым 

вопросам. Срок хранения документов составляет 5 (пять) лет.». 

1.2.Пункт 3.4 раздела 3 (приложение № 2) изложить в новой редакции: 



2 
 

«3.4.Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в 

заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее 

членов включенные в состав комиссии.». 

1.3.Состав комиссии по приведению самовольно перепланированных и 

(или) переустроенных помещений в многоквартирном доме в прежнее состояние 

на территории муниципального образования городского округа «Усинск» 

(приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава городского округа  

руководитель администрации                                                                  Н.З. Такаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 26 мая 2023 года № 1142 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа «Усинск» 

от 19 апреля 2023 года № 822 

 (приложение № 3) 

 

Состав комиссии  

по приведению самовольно перепланированных и (или) переустроенных 

помещений в многоквартирном доме в прежнее состояние на территории 

муниципального образования городского округа «Усинск» 

 

Заместитель руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск», курирующий направление деятельности – 

жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт и связь, строительство и 

архитектура (председатель комиссии) 

 

Руководитель управления жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования городского округа «Усинск», лицо его 

замещающее (заместитель председателя комиссии) 

 

Члены комиссии: 

 

Руководитель отдела архитектуры администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» либо лицо, его замещающее 

 

Начальник отдела по работе с населением Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» либо лицо, его замещающее 

 

Инженер по строительному контролю производственного отдела 

Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» 


